
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081500236

236

Nº 154, segunda-feira, 15 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério Público da União

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo, PR-PB-00016386/2022, ao Termo de Credenciamento nº 1020/2021,
celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e o HOSPITAL NOSSA SENHORA DAS
NEVES, CNPJ 01.817.749/0001-99. Objeto: A prestação de Serviços MÉDICOS - I N C LU S ÃO
DO ANEXO VI AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1020/2021 (PACOTES DE CÂMARA
HIPERBÁRICA E MEDICAMENTOS MANIPULADOS). Processo: 1.24.000.000954/2021-68.
Elemento de Despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho n.º 03.301.0031.2004.0001. Nota de
Empenho/MPF/PR/PB n.º 2022NE000056 de 03/02/2022. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho n.º 03.301.0031.2004.0001. Nota de Empenho/MPT/PRT/PB 13ª
REGIÃO n.º 2022NE000035 de 23/02/2022. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho n.º 03.301.0031.2004.0001. Nota de Empenho/MPM/DF n.º 2022NE000024 de
03/01/2022. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho n.º
03.301.0031.2004.0053. Nota de Empenho/MPDFT n.º 2022NE000157 de 08/03/2022.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho n.º 03.301.0031.2004.5664. Nota de
Empenho/CNMP n.º 2022NE000160 de 08/03/2022. Vigência: 30/09/2021 a 29/09/2026.
Assinaturas: pelo Credenciante: SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL; pela Credenciada:
ELMO LOPES FERNANDES DE ASSIS - CPF 028.689.684-22 - e RODRIGO GUERRA MUMME -
CPF 100.424.887-37 - responsáveis pelo HOSPITAL NOSSA SENHORA DAS NEVES S.A - CNPJ:

01.817.749/0001-99.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1445/2022

Termo de Credenciamento nº 1445/2022, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
ADRIANA PAULA DE SOUZA OLIVEIRA. Objeto: prestação de Serviços Perícia Odontológica.
Processo: 1.22.000.001727/2022-13. Elemento de despesa 33.90.36. Programa de Trabalho:
n.º 033010581200400001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2022NE000036, de 08/02/2022,
Elemento de despesa 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 033010581200400001. Nota de
Empenho/MPT: n.º 2022NE000109, de 04/02/2022, Elemento de despesa 33.90.36.
Programa de Trabalho: n.º 033010581200400001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2022NE000023, de 08/02/2022, Elemento de despesa 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2022NE000159, de 08/03/2022.
Assinado em 09/08/2022. Vigência 09/08/2022 a 08/08/2027. Assinatura: pelo
Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL e pela Credenciada ADRIANA PAULA DE
SOUZA OLIVEIRA.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1465/2022

Termo de Credenciamento nº 1465/2022, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
CLINICA DE OLHOS LUIZ MAGALHÃES LTDA. Objeto: Prestação de Serviços MÉDICOS.
Processo: 1.14.000.000872/2022-41. Vigência: 04/08/2022 a 03/08/2027. Assinatura: pelo
Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL, pelo Credenciado ALEXANDRE
CAMPELO RAMIRO.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1428/2022

Termo de Credenciamento nº 1428/2022, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
a CLÍNICA OTORRINOLARINGOLÓGICA DR. HENRIQUE FRANÇA LTDA. Objeto: Prestação de
Serviços MÉDICOS E PARAMÉDICOS. Processo: 1.14.000.000850/2022-81. Vigência:
10/08/2022 a 09/08/2027. Assinatura: pelo Credenciante SONIA MARCIA FERNA N D ES
AMARAL, pelo Credenciado JOSÉ HENRIQUE LIMA FRANÇA.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1429/2022

Termo de Credenciamento nº 1429/2022, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
a IDAD INSTITUTO DE DOENÇAS DO APARELHO DIGESTIVO LTDA. Objeto: Prestação de
Serviços MÉDICOS. Processo: 1.14.000.001069/2022-23. Vigência: 09/08/2022 a
08/08/2027. Assinatura: pelo Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL, pelo
Credenciado VALDEMIR SOUZA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1468/2022

Termo de Credenciamento nº 1468/2022, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
a CARDIOSER SERVIÇO DE CARDIOLOGIA. Objeto: Prestação de Serviços MÉDICOS E
PARAMÉDICOS. Processo: 1.14.000.001204/2022-31. Vigência: 05/08/2022 a 04/08/2027.
Assinatura: pelo Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL, pela Credenciada
PALOMA FONSECA SANTANA.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1515/2022

Termo de Credenciamento nº 1515/2022, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
MEDINT MEDICINA INTENSIVA LTDA. Objeto: prestação de serviços INTERNAÇÃO E
ASSISTÊNCIA DOMICILIAR. PGEA: 1.13.000.001269/2022-13. Vigência: 11/08/2022 a
10/08/2027. Assinatura: pelo Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL (Diretora
Executiva), pelo Credenciado MARIANA PEREIRA FERREIRA (Representante Legal).

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1426/2022

Termo de Credenciamento nº 1426/2022, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
CITO CENTRO DE TRATAMENTO OFTALMOLOGICO SOCIEDADE SIMPLES LTDA. Objeto:
Prestação de Serviços MÉDICOS. Processo: 1.14.000.000454/2019-58. Vigência: 04/08/2022
a 03/08/2027. Assinatura: pelo Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL, pelo
Credenciado ROBERSON GARCIA DE CARVALHO.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1484/2022

Termo de Credenciamento nº 1484/2022, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
CHECK UP HOSPITAL LTDA. Objeto: prestação de serviços MÉDICO-HOSPITALARES E
PARAMÉDICOS. PGEA: 1.13.000.001132/2022-69. Vigência: 15/08/2022 a 14/08/2027.
Assinatura: pelo Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva),
pelo Credenciado THIAGO DOS SANTOS JACKMONTH DA COSTA (Representante Legal).

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.408/2022

Termo de Credenciamento nº 1408/2022, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a CLÍNICA ORTOPÉDICA NOROESTE LTDA, CNPJ nº 45.059.652/0001-31, para
prestação de Serviços Médicos. PGEA: 1.00.000.011434/2022-01. Vigência: 12/08/2022 a
11/08/2027. Assinatura: pelo Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL (Diretora
Executiva) e pelo Credenciado RODRIGO ALEXANDRE DE DEUS DOMINGUES
(Administrador).

ESCOLA SUPERIOR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2020. Contratante: União, por intermédio da ESMPU.
Contratada: MULTSERV SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA (CNPJ 04.689.445/0001-81).
Objeto: Repactuação dos preços do contrato de acordo com a CCT SINDESV X SINDESP DF 2021.
Vigência: de 27/07/2022 até 07/02/2023. Data de Assinatura: 27/07/2022. Valor Total: R$ 23.659,56.
Nota de empenho: 2022NE000026 / 2022NE00000027, datadas de 18/01/2022. Programa de Trabalho:
03128003120HP0001. Elemento de Despesa: 33.90.37.03. Processo: 2488/2020-82. Signatários: IVAN
DE ALMEIDA GUIMARÃES, pela Contratante, LUIS GUSTAVO SILVA BARRA, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

A Pregoeira da ESMPU torna público que não houve licitante
habilitado/classificado na sessão pública do Pregão Eletrônico nº 10/2022, realizada no dia
10/08/2022, às 14:00h, horário de Brasília, cujo objeto é a "Contratação de empresa
especializada para subscrição de licenças Microsoft do tipo Enterprise Mobility + Security
(EMS) E5, versão acadêmica, por um período de 30 (trinta) meses". A licitação foi
declarada FRACASSADA. Processo nº 0.01.000.1.001763/2022-57.

FLAVIA ESTEFANIA BORGES TEGOSHI
Chefe da Central de Licitações e Cotações Eletrônicas

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora com os respectivos valores totais: Tikinet Edição
Ltda. - CNPJ 15.267.097/0001-70 (Grupo 1: Itens 1 - R$17.000,00 e 2 - R$1.900,00).

GONÇALO RIBEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro MPDFT

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 - UASG 200009

Nº Processo: 08191.037553/2021-62/2021-15. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de
até 12 (doze) meses, para eventual fornecimento, com instalação, de cortinas rolô de tela
solar para edifícios do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

A licitação foi declarada FRACASSADA.

ANDREA MORAES DE OLIVEIRA MELO
Pregoeira - MPDFT

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresas vencedoras com os respectivos valores totais: Quality
Atacado EIRELI - CNPJ 15.724.019/0001-58 (Itens 1- R$1.440,00; 2- R$257,40; 3- R$100,96;
5- R$544,50; 6- R$825,66; 7- R$346,50; 8- R$326,70; 9- R$782,10; 12- R$260,80; 13-
R$333,00; 14- R$240,00; 15- R$178,20; 18- R$171,27; 19- R$183,15 e 21- R$415,80),
Alzotec Informática Ltda. - CNPJ 17.775.469/0001-03 (Itens 4- R$176,00; 16- R$1.182,00 e
17- R$999,00), F&R Soluções Administrativas Ltda. - CNPJ 36.330.093/0001-60 (Itens 20-
R$307,98 e 23- R$987,00) e Daniel Tavares de Goes - CNPJ 13.680.603/0001-23 (Item 26 -
R$28.110,00). Os itens 10, 11, 22, 24, 25, 27 e 28 foram cancelados.

ANDREA MORAES DE OLIVEIRA MELO
Pregoeira MPDFT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022 - UASG 200009

Nº Processo: 08191169073202160. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de
até 12 (doze) meses, para eventual aquisição de tablets.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
15/08/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça
do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00061-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 15/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/08/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 12/08/2022) 200009-00001-2022NE000020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 27/2020. Contratantes: MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL e a empresa TK ELEVADORES BRASIL LTDA. CNPJ: 90.347.840/0006-22.
Objeto: a) Prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses,
compreendendo o período de 14/08/2022 a 13/08/2023; e b) Alterar a Cláusula Nona - Das
Obrigações do Contratante e Cláusula Décima - Das Obrigações da Contratada, para
adequar o Contrato ao disposto na Lei Geral de Proteção de Dados (Lei n° 13.709/2018),
nos termos do Art. 65, inciso I, alínea a, da Lei 8.666/93. Vigência: 14/08/2022 a
13/08/2023. Data de Assinatura: 25/07/2022. Valor Total do Termo Aditivo: R$ 183.838,00.
Valor Global do Contrato: R$ 551.514,00. Signatários: pelo Contratante, DJALMA LEANDRO
JUNIOR, Secretário de Administração; e pela Contratada, JÉSSICA DOS SANTOS ALMEIDA.
Processo MPF/PGR: 1.00.000.004409/2020-00.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO PRR/RJ/COORADM Nº 10/2022

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional da República - 2º
Região. Contratada: Vinil Gestão e Facilities Ltda CNPJ nº 33.412.883/0001-04 Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos continuados de
manutenção preditiva, preventiva e corretiva, monitoramento e operação das sedes da
Procuradoria Regional da República da 2ª Região (PRR2), localizados na Avenida Almirante
Barroso, nº 54, Centro, Rua México, nº 158 e Rua do Mercado, nº 50, Centro da Cidade do
Rio de Janeiro-RJ, com o fornecimento de mão de obra e todo material de consumo,
máquinas, equipamentos e ferramentas necessárias a execução dos serviços, sem custos
adicionais para o CONTRATANTE, e fornecimento de peças e componentes . Data da
assinatura: 10/08/2022. Vigência: 22/08/2022 a 21/08/2023. Valor: R$ 656.227,80 Natureza
da Despesa: 33903701. Programa de Trabalho: 03.062.0581.4264.0001. Fundamento Legal:
Lei 8.666/1993. Processo: 1.02.000.000748/2022-04. Assinaturas: Oto Fábio Rocha Matos -
Secretário Regional, pela Contratante e Phillipe Ricardo Marchuk do Nascimento Goyer,

Sócio, pela Contratada.

rossanat
Realce

rossanat
Realce

rossanat
Realce


